
RE 83, RB 84
Kiel - Lübeck - Büchen - Lüneburg

Stand 11.01.2020

Linie RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83

Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RE RB RB RE RE RB RE

Zugnummer 21655 21695 21695 21695 21689 21697 21699 21603 21605 21645 21657 21447 21647 21659 21649 21609 21661 21611

Verkehrstag

KiWo 
Sa+So W(Sa) Sa+S

KiWo 
Mo-Fr

KiWo 
Sa+So

KiWo 
Sa+So

KiWo 
Sa+So

KiWo 
Sa+So W(Sa) Sa+S W(Sa) W(Sa) Sa+S W(Sa) Sa+S W(Sa) TGL TGL

(KiWo+1)

Kiel Hbf 0:23 0:43 0:43 0:43 1:23 1:43 2:43 3:43 4:36 4:43 5:15 5:43 5:43 6:04 6:43 6:43 7:04 7:43

Kiel-Elmschenhagen 0:28 0:48 0:48 0:48 1:28 1:48 2:48 3:48 4:41 |    |    |    5:48 6:09 |    |    7:09 |    

Kiel-Elmschenhagen 0:29 0:49 0:49 0:49 1:29 1:49 2:49 3:49 4:42 |    |    |    5:49 6:12 |    |    7:12 |    

Raisdorf 0:34 0:54 0:54 0:54 1:34 1:54 2:54 3:54 4:47 4:52 5:24 5:52 5:54 6:18 6:52 6:52 7:18 7:52

Preetz 0:39 0:59 0:59 0:59 1:39 1:59 2:59 3:59 4:52 4:58 5:29 5:58 5:59 6:24 6:57 6:58 7:24 7:58

Preetz 1:00 1:00 2:00 3:00 4:00 4:58 5:00 5:30 6:00 6:00 6:30 6:58 7:00 7:30 8:00

Ascheberg (Holstein) 1:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:06 5:08 5:38 |    6:08 6:38 7:06 7:08 7:38 |    

Plön 1:14 1:14 2:14 3:14 4:14 5:12 5:14 5:44 6:13 6:14 6:44 7:12 7:14 7:44 8:13

Plön 1:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:13 5:15 5:45 6:15 6:15 6:45 7:13 7:15 7:45 8:15

Bad Malente-Gremsm. 1:23 1:23 2:23 3:23 4:23 5:21 5:23 5:53 6:23 6:23 6:53 7:21 7:23 7:53 8:23

Eutin 1:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:26 5:28 5:58 6:28 6:28 6:58 7:26 7:28 7:58 8:28

Eutin 1:29 1:29 2:29 3:29 4:29 5:27 5:29 5:59 6:29 6:29 6:59 7:27 7:29 7:59 8:29

Pönitz 1:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:36 5:38 6:08 |    6:38 7:08 7:36 |    8:08 |    

Pansdorf 1:44 1:44 2:44 3:44 4:44 |    5:44 6:14 |    6:44 7:14 |    |    8:14 |    

Pansdorf 1:45 1:45 2:45 3:45 4:45 |    5:45 6:19 |    6:45 7:17 |    |    8:17 |    

Bad Schwartau 1:52 1:52 2:52 3:52 4:52 5:46 5:52 6:26 6:46 6:52 7:25 7:46 7:46 8:25 8:46

Lübeck Hbf 1:58 1:58 2:58 3:58 4:58 5:52 5:58 6:33 6:53 6:58 7:32 7:52 7:52 8:32 8:52

Hamburg Hbf

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Zugtyp RE RE RE RE RE RE RE RE

Zugnummer 21803 21845 21805 21847 21807 21809 21809 21811

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) Sa+S W(Sa) Sa+S Sa+S W(Sa) TGL

Lübeck Hbf 5:05 6:05 6:09 7:07 7:09 8:09 8:09 9:09

Lübeck-Hochschulstadtteil 5:11 6:11 6:15 7:13 7:15 8:15 8:15 9:15

Lübeck Flughafen x 5:14 x 6:14 x 6:19 x 7:16 x 7:19 x 8:19 x 8:19 x 9:19

Ratzeburg 5:26 6:26 6:27 7:28 7:27 8:27 8:27 9:27

Ratzeburg 5:26 6:27 6:30 7:30 7:30 8:30 8:30 9:30

Mölln (Lauenburg) 5:33 6:34 6:37 7:37 7:37 8:37 8:37 9:37

Büchen 5:45 6:46 6:49 7:49 7:49 8:49 8:49 9:49

Büchen 5:55 6:55 6:55 7:59 7:50 9:07 8:59 8:59 9:50

Lauenburg (Elbe) 6:03 7:03 7:03 8:07 7:59 9:15 9:07 9:07 9:59

Lauenburg (Elbe) 6:04 7:04 7:04 8:08 8:01 9:16 9:08 9:08 10:01

Echem 6:08 7:08 7:08 8:12 8:05 9:20 9:12 9:12 10:05

Lüneburg 6:18 7:18 7:18 8:22 8:15 9:30 9:22 9:22 10:15

RE83_RB84  - Kiel-Lübeck-Lüneburg
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



RE 83, RB 84
Kiel - Lübeck - Büchen - Lüneburg

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Kiel Hbf

Kiel-Elmschenhagen

Kiel-Elmschenhagen

Raisdorf

Preetz

Preetz

Ascheberg (Holstein)

Plön

Plön

Bad Malente-Gremsm.

Eutin

Eutin

Pönitz

Pansdorf

Pansdorf

Bad Schwartau

Lübeck Hbf

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Lübeck Hbf

Lübeck-Hochschulstadtteil

Lübeck Flughafen

Ratzeburg

Ratzeburg

Mölln (Lauenburg)

Büchen

Büchen

Lauenburg (Elbe)

Lauenburg (Elbe)

Echem

Lüneburg

RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83

RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RE RB RB RE

21663 21613 21665 21615 21667 21617 21669 21619 21671 21621 21673 21623 21675 21625 21677 21627 21679 21629 21629 21681 21681 21631

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Mo-

Do(S) Fr+Sa+S Fr+Sa+S Mo-Do(S) TGL

8:04 8:43 9:04 9:43 10:04 10:43 11:04 11:43 12:04 12:43 13:04 13:43 14:04 14:43 15:04 15:43 16:04 16:43 16:43 17:04 17:04 17:43

8:09 |    9:09 |    10:09 |    11:09 |    12:09 |    13:09 |    14:09 |    15:09 |    16:09 |    |    17:09 17:09 |    

8:12 |    9:12 |    10:12 |    11:12 |    12:12 |    13:12 |    14:12 |    15:12 |    16:12 |    |    17:12 17:12 |    

8:18 8:52 9:18 9:52 10:18 10:52 11:18 11:52 12:18 12:52 13:18 13:52 14:18 14:52 15:18 15:52 16:18 16:52 16:52 17:18 17:18 17:52

8:24 8:58 9:24 9:58 10:24 10:58 11:24 11:58 12:24 12:58 13:24 13:58 14:24 14:58 15:24 15:58 16:24 16:59 16:59 17:24 17:24 17:58

8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:00 17:30 17:30 18:00

8:38 |    9:38 |    10:38 |    11:38 |    12:38 |    13:38 |    14:38 |    15:38 |    16:38 |    |    17:38 17:38 |    

8:44 9:13 9:44 10:13 10:44 11:13 11:44 12:13 12:44 13:13 13:44 14:13 14:44 15:13 15:44 16:13 16:44 17:13 17:13 17:44 17:44 18:13

8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:15 17:45 17:45 18:15

8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:23 17:53 17:53 18:23

8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:28 17:58 17:58 18:28

8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:29 17:59 17:59 18:29

9:08 |    10:08 |    11:08 |    12:08 |    13:08 |    14:08 |    15:08 |    16:08 |    17:08 |    |    18:08 18:08 |    

9:14 |    10:14 |    11:14 |    12:14 |    13:14 |    14:14 |    15:14 |    16:14 |    17:14 |    |    18:14 18:14 |    

9:17 |    10:17 |    11:17 |    12:17 |    13:17 |    14:17 |    15:17 |    16:17 |    17:17 |    |    18:17 18:19 |    

9:25 9:46 10:25 10:46 11:25 11:46 12:25 12:46 13:25 13:46 14:25 14:46 15:25 15:46 16:25 16:46 17:25 17:46 17:46 18:25 18:26 18:46

9:32 9:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 17:52 18:32 18:33 18:52

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

21813 21815 21817 21819 21821 21823 21825 21827 21829 21831

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

x 10:19 x 11:19 x 12:19 x 13:19 x 14:19 x 15:19 x 16:19 x 17:19 x 18:19 x 19:19

10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49

11:07 11:50 13:07 13:50 15:07 15:50 17:07 17:50 19:07 19:50

11:15 11:59 13:15 13:59 15:15 15:59 17:15 17:59 19:15 19:59

11:16 12:01 13:16 14:01 15:16 16:01 17:16 18:01 19:16 20:01

11:20 12:05 13:20 14:05 15:20 16:05 17:20 18:05 19:20 20:05

11:30 12:15 13:30 14:15 15:30 16:15 17:30 18:15 19:30 20:15

RE83_RB84  - Kiel-Lübeck-Lüneburg
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



RE 83, RB 84
Kiel - Lübeck - Büchen - Lüneburg

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Kiel Hbf

Kiel-Elmschenhagen

Kiel-Elmschenhagen

Raisdorf

Preetz

Preetz

Ascheberg (Holstein)

Plön

Plön

Bad Malente-Gremsm.

Eutin

Eutin

Pönitz

Pansdorf

Pansdorf

Bad Schwartau

Lübeck Hbf

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Lübeck Hbf

Lübeck-Hochschulstadtteil

Lübeck Flughafen

Ratzeburg

Ratzeburg

Mölln (Lauenburg)

Büchen

Büchen

Lauenburg (Elbe)

Lauenburg (Elbe)

Echem

Lüneburg

RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84

RB RE RB RE RB RE RB RB RB RB Erläuterung der Abkürzungen

21683 21633 21685 21635 21687 21637 21639 21641 21653 21643 TGL täglich, W Mo-Sa außer Feiertag

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
KiWo 
Fr+Sa TGL

W(Sa) Mo-Fr außer Feiertag, 
Sa+S Sa+So und an Feiertagen, 

S Sonntag und an Feiertagen

(Sa) täglich außer Sonnabend

18:04 18:43 19:04 19:43 20:04 20:43 21:43 22:43 23:23 23:43 KiWo Kieler Woche

18:09 |    19:09 |    20:09 |    21:48 22:48 23:28 23:48 x Bedarfshalt

18:12 |    19:12 |    20:12 |    21:49 22:49 23:29 23:49

18:18 18:52 19:18 19:52 20:18 20:52 21:54 22:54 23:34 23:54

18:24 18:58 19:24 19:58 20:24 20:58 21:59 22:59 23:39 23:59

18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 22:00 23:00 0:00

18:38 |    19:38 |    20:38 21:08 22:08 23:08 0:08

18:44 19:13 19:44 20:13 20:44 21:14 22:14 23:14 0:14

18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 23:15 0:15

18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 22:23 23:23 0:23

18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 22:28 23:28 0:28

18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:31 22:29 23:29 0:29

19:08 |    20:08 |    21:08 |    22:38 23:38 0:38

19:14 |    20:14 |    21:14 |    22:44 23:44 0:44

19:17 |    20:17 |    21:17 |    22:45 23:45 0:45

19:25 19:46 20:25 20:46 21:25 21:48 22:52 23:52 0:52

19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:53 22:58 23:58 0:58

RE83 RE83 RE83 RE83

RE RE RE RE

21833 21835 21837 21839

TGL TGL TGL TGL

20:09 21:09 22:09 23:29 Züge in der selben Spalte sind in der 

20:15 21:15 22:15 23:35 Regel in Lübeck Hbf durchgebunden

x 20:19 x 21:19 x 22:19 x 23:39

20:27 21:27 22:27 23:47

20:30 21:30 22.30 23:52

20:37 21:37 22:37 23:59

20:49 21:49 22:49 0:13

21:07 22:02 22:50

21:15 22:10 22:59

21:16 22:11 23:01

21:20 22:15 23:05

21:30 22:25 23:15

RE83_RB84  - Kiel-Lübeck-Lüneburg
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



RE 83, RB 84

Lüneburg - Büchen - Lübeck - Kiel

Stand 11.01.2020

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Zugtyp RE RE RE RE RE RE RE RE

Zugnummer 21840 21802 21844 21804 21846 21806 21806 21848

Verkehrstag TGL W(Sa) W(Sa) Sa(S) W(Sa) W(Sa) Sa+S W(Sa)

Lüneburg 4:20 5:24 5:45 6:28 6:30 7:42

Echem 4:28 5:32 5:53 6:36 6:38 7:50

Lauenburg (Elbe) 4:32 5:36 5:58 6:40 6:42 7:55

Lauenburg (Elbe) 4:33 5:37 5:59 6:41 6:43 7:56

Büchen 4:42 5:45 6:08 6:50 6:52 8:08

Büchen 1:11 4:53 5:53 6:09 6:57 7:09 7:09 8:09

Mölln (Lauenburg) 1:23 5:05 5:05 6:22 7:09 7:22 7:22 8:22

Ratzeburg 1:30 5:11 6:11 6:29 7:16 7:29 7:29 8:29

Ratzeburg 1:31 5:12 6:12 6:32 7:17 7:32 7:32 8:32

Lübeck Flughafen x 1:39 x 5:21 x 6:21 x 6:40 x 7:26 x 7:40 x 7:40 x 8:40

Lübeck-Hochschulstadtteil 1:43 5:25 6:25 6:44 7:30 7:44 7:44 8:44

Lübeck Hbf 1:50 5:32 6:32 6:52 7:37 7:52 7:52 8:52

Linie RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83

Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RE RB RB RE RB RE RE RB RE RB RE

Zugnummer 21688 21688 21638 21692 21696 21698 21690 21600 21650 21642 21602 21652 21644 21604 21654 21606 21656 21608

Verkehrstag Sa+S
KiWo+1 
Mo-Fr W(Sa)

nur 
1.1.2020 W(Sa) Sa+S Sa(S) W(Sa) W(Sa) Sa+S W(Sa) W(Sa) Sa+S W(Sa) TGL TGL TGL W(Sa)

(KiWo+1)

Lübeck Hbf 0:17 0:17 0:17 2:01 3:56 4:01 5:01 5:04 5:28 6:01 6:04 6:28 7:04 7:04 7:28 8:06 8:28 9:06

Bad Schwartau 0:22 0:22 0:22 2:06 4:01 4:06 5:06 5:09 5:33 6:06 6:10 6:33 7:09 7:09 7:33 8:11 8:33 9:11

Pansdorf 0:28 0:28 0:28 2:12 4:07 4:12 5:12 |    5:40 6:12 |    6:40 |    |    7:40 |    8:40 |    

Pansdorf 0:29 0:29 0:29 2:13 4:07 4:13 5:13 |    5:42 6:13 |    6:42 |    |    7:42 |    8:42 |    

Pönitz 0:38 0:38 0:38 2:20 4:13 4:20 5:20 |    5:49 6:20 |    6:49 |    7:20 7:49 |    8:49 |    

Eutin 0:46 0:46 0:46 2:28 4:21 4:28 5:28 5:26 5:58 6:28 6:28 6:58 7:26 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28

Eutin 0:47 0:47 0:47 2:29 4:22 4:29 5:29 5:29 5:59 6:29 6:29 6:59 7:29 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29

Bad Malente-Gremsm. 0:53 0:53 0:53 2:35 4:28 4:35 5:35 5:35 6:05 6:34 6:35 7:05 7:35 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35

Plön 1:01 1:01 1:01 2:43 4:36 4:43 5:43 5:43 6:13 6:42 6:44 7:13 7:43 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43

Plön 1:02 1:02 1:02 2:44 4:37 4:44 5:44 5:44 6:14 6:43 6:45 7:14 7:45 7:45 8:14 8:45 9:14 9:45

Ascheberg (Holstein) 1:09 1:09 1:09 2:50 4:43 4:50 5:50 5:50 6:20 6:49 |    7:20 |    |    8:20 |    9:20 |    

Preetz 1:17 1:17 1:17 2:59 4:52 4:59 5:59 5:59 6:29 6:57 6:59 7:29 7:59 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59

Preetz 1:18 1:18 1:28 3:00 4:53 5:00 6:00 6:00 6:34 7:00 7:00 7:34 8:00 8:00 8:34 9:00 9:34 10:00

Raisdorf 1:24 1:24 1:34 3:06 4:59 5:06 6:06 6:06 6:41 7:06 7:06 7:41 8:06 8:06 8:41 9:06 9:41 10:06

Kiel-Elmschenhagen |    |    1:38 3:10 5:03 5:10 6:10 |    6:46 |    |    7:46 |    |    8:46 |    9:46 |    

Kiel-Elmschenhagen |    |    1:39 3:11 5:04 5:11 6:11 |    6:49 |    |    7:49 |    |    8:49 |    9:49 |    

Kiel Hbf 1:34 1:34 1:45 3:17 5:10 5:17 6:17 6:16 6:56 7:16 7:16 7:56 8:16 8:16 8:56 9:16 9:56 10:16

RE83_RB84  - Kiel-Lübeck-Lüneburg
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



RE 83, RB 84

Lüneburg - Büchen - Lübeck - Kiel

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Lüneburg

Echem

Lauenburg (Elbe)

Lauenburg (Elbe)

Büchen

Büchen

Mölln (Lauenburg)

Ratzeburg

Ratzeburg

Lübeck Flughafen

Lübeck-Hochschulstadtteil

Lübeck Hbf

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Lübeck Hbf

Bad Schwartau

Pansdorf

Pansdorf

Pönitz

Eutin

Eutin

Bad Malente-Gremsm.

Plön

Plön

Ascheberg (Holstein)

Preetz

Preetz

Raisdorf

Kiel-Elmschenhagen

Kiel-Elmschenhagen

Kiel Hbf

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

21808 21810 21812 21814 21816 21818 21820 21822 21824 21826 21828

Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

7:45 8:30 9:45 10:30 11:45 12:30 13:45 14:30 15:45 16:30 17:45

7:53 8:38 9:53 10:38 11:53 12:38 13:53 14:38 15:53 16:38 17:53

7:58 8:42 9:58 10:42 11:58 12:42 13:58 14:42 15:58 16:42 17:58

7:59 8:43 9:59 10:43 11:59 12:43 13:59 14:43 15:59 16:43 17:59

8:08 8:52 10:08 10:52 12:08 12:52 14:08 14:52 16:08 16:52 18:08

8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22

8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29

8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

x 8:40 x 9:40 x 10:40 x 11:40 x 12:40 x 13:40 x 14:40 x 15:40 x 16:40 x 17:40 x 18:40

8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84

RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RE RB RE RB

21608 21658 21610 21660 21612 21662 21614 21664 21616 21666 21618 21668 21620 21670 21622 21442 21624 21674 21626 21446 21676 21628 21678

Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Fr(S) TGL TGL Fr+Sa+S Mo-Do(S) TGL TGL TGL

Hamburg Hbf Hamburg Hbf

9:06 9:28 10:06 10:28 11:06 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:06 18:28 19:06 19:28

9:11 9:33 10:11 10:33 11:11 11:33 12:11 12:33 13:11 13:33 14:11 14:33 15:11 15:33 16:11 16:34 17:11 17:33 18:11 18:12 18:33 19:11 19:33

|    9:40 |    10:40 |    11:40 |    12:40 |    13:40 |    14:40 |    15:40 |    16:40 |    17:40 |    |    18:40 |    19:40

|    9:42 |    10:42 |    11:42 |    12:42 |    13:42 |    14:42 |    15:42 |    16:42 |    17:42 |    |    18:42 |    19:42

|    9:49 |    10:49 |    11:49 |    12:49 |    13:49 |    14:49 |    15:49 |    16:49 |    17:49 |    |    18:49 |    19:49

9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:29 18:58 19:28 19:58

9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:30 18:59 19:29 19:59

9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 18:36 19:05 19:35 20:05

9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 18:44 19:13 19:43 20:13

9:45 10:14 10:45 11:14 11:45 12:14 12:45 13:14 13:45 14:14 14:45 15:14 15:45 16:14 16:45 17:14 17:45 18:14 18:45 18:45 19:14 19:45 20:14

|    10:20 |    11:20 |    12:20 |    13:20 |    14:20 |    15:20 |    16:20 |    17:20 |    18:20 |    |    19:20 |    20:20

9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 18:59 19:29 19:59 20:29

10:00 10:34 11:00 11:34 12:00 12:34 13:00 13:34 14:00 14:34 15:00 15:34 16:00 16:34 17:00 17:34 18:00 18:34 19:00 19:00 19:34 20:00 20:34

10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:06 19:41 20:06 20:41

|    10:46 |    11:46 |    12:46 |    13:46 |    14:46 |    15:46 |    16:46 |    17:46 |    18:46 |    |    19:46 |    20:46

|    10:49 |    11:49 |    12:49 |    13:49 |    14:49 |    15:49 |    16:49 |    17:49 |    18:49 |    |    19:49 |    20:49

10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:57 18:16 18:56 19:16 19:16 19:56 20:16 20:56

RE83_RB84  - Kiel-Lübeck-Lüneburg
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



RE 83, RB 84

Lüneburg - Büchen - Lübeck - Kiel

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Lüneburg

Echem

Lauenburg (Elbe)

Lauenburg (Elbe)

Büchen

Büchen

Mölln (Lauenburg)

Ratzeburg

Ratzeburg

Lübeck Flughafen

Lübeck-Hochschulstadtteil

Lübeck Hbf

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Lübeck Hbf

Bad Schwartau

Pansdorf

Pansdorf

Pönitz

Eutin

Eutin

Bad Malente-Gremsm.

Plön

Plön

Ascheberg (Holstein)

Preetz

Preetz

Raisdorf

Kiel-Elmschenhagen

Kiel-Elmschenhagen

Kiel Hbf

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

RE RE RE RE RE RE Erläuterung der Abkürzungen

21830 21832 21834 21836 21838 21840 TGL täglich, W Mo-Sa außer Feiertag

TGL TGL TGL TGL TGL Fr+vS
W(Sa) Mo-Fr außer Feiertag, 
Sa+S Sa+So und an Feiertagen, 

S Sonntag und an Feiertagen

18:30 19:45 20:30 21:38 22:45 23:45 (Sa) täglich außer Sonnabend

18:38 19:53 20:38 21:46 22:53 23:53 KiWo Kieler Woche

18:42 19:58 20:42 21:50 22:58 23:58 x Bedarfshalt

18:43 19:59 20:43 21:51 22:59 23:59

18:52 20:08 20:52 22:00 23:10 0:08

19:09 20:09 21:09 22:09 23:34 0:09

19:22 20:22 21:22 22:22 23:46 0:22

19:29 20:29 21:29 22:29 23:52 0:29

19:32 20:32 21:32 22:32 23:53 0:32

x 19:40 x 20:40 x 21:40 x 22:40 x 0:01 x 0:40

19:44 20:44 21:44 22:44 0:05 0:44

19:52 20:52 21:53 22:53 0:12 0:52

RE83 RB84 RE83 RB84 RB84

RE RB RE RB RB

21630 21680 21632 21634 21636

TGL TGL TGL TGL TGL

20:06 20:28 21:06 22:01 23:01 Züge in der selben Spalte sind in der 

20:11 20:33 21:11 22:06 23:06 Regel in Lübeck Hbf durchgebunden

|    20:40 |    22:12 23:12

|    20:42 |    22:13 23:13

|    20:49 21:22 22:20 23:20

20:28 20:58 21:30 22:28 23:28

20:29 20:59 21:31 22:29 23:29

20:35 21:05 21:36 22:35 23:35

20:43 21:13 21:44 22:43 23:43

20:45 21:14 21:45 22:44 23:44

|    21:20 21:51 22:50 23:50

20:59 21:29 21:59 22:59 23:59

21:00 21:34 22:00 23:00 0:00

21:06 21:41 22:06 23:06 0:06

|    |    |    23:10 0:10

|    |    |    23:11 0:11

21:16 21:56 22:16 23:17 0:17

RE83_RB84  - Kiel-Lübeck-Lüneburg
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten


